de preços para futura e eventual prestação 
de serviços de confecção, instalação e 
fornecimento de abrigos de ônibus no município 
de Viana-ES. Empresa vencedora: WORKSHOP 
E TRADE CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
EIRELI - Itens 01, 02, 03, 04 e 05 no valor total 
de R$9.518.000,00 (nove milhões quinhentos e 
dezoito mil reais

Viana/ES, 21de Janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana.
Protocolo 1712044

Vila Pavão

Dispensa de Licitação

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
002790/2025

ID CIDADES: 2026.074E0500001.09.0001

[...]

Câmara Municipal de Alfredo 
Chaves
Processo Nº: 626/2025
CidadES-TCEES: 2025.005L0200001.01.0003
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS 
TECNOLÓGICAS
Lote 0001
Empresa vencedora: MAYCON SILVESTRE 
121244430718
Valor global do lote: R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais).
Lote 0002
Empresa vencedora: FADINI SOLUÇÕES LTDA
Valor global do lote: R$ 33.145,00 (trinta e três 
mil cento e quarenta e cinco reais).
Lote 0003
Empresa vencedora: 53.216.036 LUIZ ANTONIO 
DA SILVA FELICIO
Valor global do lote: R$ 2.016,00 (dois mil e 
dezesseis reais).
Lote 0005
Empresa vencedora: FADINI SOLUÇÕES LTDA
Valor global do lote: R$ 6.080,00 (seis mil e 
oitenta reais).
Lote 0006

PROCESSO: 026.362/2025
DOTAÇÃO: 0170017010.0412200502.121
FISCAIS: Alexsandro de Jesus Pessoti (titular) e 
Fernando Lima dos Santos (suplente)
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 050/2025
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES:

2025.067E0600015.01.0008

[...]

a execução dos serviços de obra de Engenharia de 
Reforma da Passarela Francisco Cesar de Andrade 
Costa, com fornecimento de mão de obra e materiais, 
para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
ID CIDADES: 2025.025L0200001.01.0002
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:
R$ 376.741,13 (Trezentos e setenta e seis mil e 
setecentos e quarenta e um reais e treze centavos).
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 26/01/2026 às 08:00h (horário de Brasília)
FIM DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS
Dia 05/03/2026 às 07:00h (horário de Brasília)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA E INÍCIO DA DISPUTA
Dia 05/03/2026 às 08:00h (horário de Brasília)

[...]

a saber:
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de portaria para atendimento 
às necessidades da Câmara Municipal de Linhares/
ES.
VENCEDOR: ADSERVICON, ADMINISTRAÇÃO, 
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil 
reais).
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0018
Linhares - ES, 21 de janeiro de 2026
RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1712132

COMUNICADO

A PHD CONSTRUÇÕES E PAVIMEN-
T A Ç Õ E S  L T D A ,  C N P J  n º 
01.727.683/0001-46, torna públi-